
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αθήνα, 01-07-2015
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α. Π.: 2727/73780
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ

ΠΡΟΣ: Ως ο ΠΔ
Ταχ. Διεύθυνση: Σκαλιστήρη 19 και Πατησίων 207
Ταχ. Κώδικας: 112 53 – Αθήνα ΚΟΙΝ: ΩΣ ο ΠΔ
Πληροφορίες : Β. Παπακανέλλου
Τηλέφωνο    :  2102124324
FAX:            :  2105240210 / 2108673700
Mail             : ax5u079@minagric.gr

metro123a@minagric.gr

ΘΕΜΑ: Παράταση ημερομηνιών υποβολής δικαιολογητικών καταβολής Α’ δόσης Δημόσιας Δαπάνης και 

ολοκλήρωσης επενδυτικών σχεδίων του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007-2013 λόγω κήρυξης τραπεζικής αργίας 

βραχείας διάρκειας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις εθνικές διατάξεις:

α. του άρθρου  90 του  «Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση και  τα  Κυβερνητικά  Όργανα» που

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’/22-04-2005)

β. του  Π.Δ.  107/2014  «Οργανισμός  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  &  Τροφίμων»,  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4305/2014 (άρθρο 31 παρ. 3 και άρθρο 45).

γ. του  Π.Δ.  24/2015  «Σύσταση  και  μετονομασία  υπουργείων,  μεταφορά  της  Γενικής  Γραμματείας

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27-01-2015)

δ. του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και

Υφυπουργών» (ΦΕΚ. 21/τ.Α΄/27-01-2015)

ε. του  Ν.  3614/2007  «Διαχείριση,  έλεγχος  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την

προγραμματική περίοδο 2007-2013 (ΦΕΚ/267/Α) και ιδίως του άρθρου 37 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε από

το άρθρο 10 παρ. 22 του Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας

των  διαδικασιών  του  Εθνικού  Στρατηγικού  Πλαισίου  Αναφοράς  (ΕΣΠΑ)  2007-2013  και  άλλες

διατάξεις»(ΦΕΚ/53/Α)

στ. της υπ’ αριθ. 4435/144452/22-11-2013 (ΦΕΚ 3078/Β΄/04-12-2013Β) Κοινής Απόφασης των Υπουργών

Εσωτερικών, Οικονομικών , Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως

τροποποιήθηκε και  ισχύει  με την υπ’  αριθ.  3467/108942/2-9-2014 (ΦΕΚ 2395/ Β’/  8-9-2014 και διόρθωση

σφάλματος ΦΕΚ 2604/τ.Β’/30-9-2014) ΚΥΑ και ιδίως το άρθρο 9 § 4

mailto:metro123a@minagric.gr
mailto:ax5u079@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Δ8Α465ΦΘΗ-ΖΗΑ



ζ. της  υπ’  αριθ.  4627/152254/06-12-2013 (ΦΕΚ 3141/τ.Β΄/10-12-2013) Απόφαση του Υπ.Α.Α.Τ,  όπως

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 3605/113148/10-9-2014 (ΦΕΚ 2483/ Β’/ 2014) ΥΑ και ισχύει.

η. της υπ. αριθμ. 252/3769/15-01-2015 (ΦΕΚ 74/τ.Β΄/16-01-2015) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής

Ανάπτυξης και Τροφίμων περί: «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης,

Προϊσταμένους  Διεύθυνσης  και  Προϊσταμένους  Τμήματος  του  δικαιώματος  να  υπογράφουν  «με  εντολή

Υπουργού».

θ. της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Τραπεζική Αργία Βραχείας Διάρκειας” (ΦΕΚ Α’ 65).

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:

α. του Καν.(Ε.Κ.) 1698/2005 του Συμβουλίου της 20ης Σεπτεμβρίου 2005 για την στήριξη της αγροτικής

ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως τροποποιημένος ισχύει ,

καθώς και τους Καν. (Ε.Κ.) 1974/2006 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2006 , Καν.(Ε.Κ.)  1975/2006 της

Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2006 , Καν.(Ε.Κ.) 1320/2006.

3. Τις  Αποφάσεις ΥΠΑΑΤ και ΥΠΑΠΕΝ για την ένταξη των επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο του Μέτρου 123

Α «Αύξηση της αξίας των Γεωργικών Προϊόντων», του Άξονα 1 : «Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας του

τομέα της γεωργίας  και  της δασοκομίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης περιόδου 2007-2013,

όπως τροποποιημένες ισχύουν κάθε φορά.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Για το σύνολο των οριστικά ενταγμένων, στο Μέτρο 123Α του ΠΑΑ 2007-2013, επενδυτικών σχεδίων με

καταληκτική ημερομηνία έως την 30η-06-2015, είτε ολοκλήρωσης του έργου είτε υποβολής του φακέλου

για την καταβολή της πρώτης δόσης εγκεκριμένης Δημόσιας Δαπάνης,  χορηγούμε παράταση     δεκαπέντε

(15) εργάσιμων ημερών από την επομένη της ημερομηνίας λήξης της κήρυξης τραπεζικής αργίας.

Κατά  τα  λοιπά,  ισχύουν  οι  αποφάσεις  ένταξης  των επενδυτικών  σχεδίων  όπως  αυτές

έχουν τροποποιηθεί.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

Α. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής όλων των Περιφερειών.

Β. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων.

(υπ’οψιν Προέδρων Επιτροπών Παρακολούθησης με την παράκληση να κοινοποιηθεί στα Μέλη)

ΑΔΑ: 6Δ8Α465ΦΘΗ-ΖΗΑ



Π  ΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Γραφείο κ. Υφυπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων.

5. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αγροτικής Ανάπτυξης.

6. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών.

ΑΔΑ: 6Δ8Α465ΦΘΗ-ΖΗΑ


		2015-07-01T12:33:29+0300
	Athens




